
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 2021 e no uso 

das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Licitação nº: 163/2022 - PMBC 

b) Modalidade: Pregão Eletrônico 

c) Data Homologação: 01/02/2023 

d) Objeto da Licitação: Aquisição de Equipamentos de Proteção Coletiva – (Cones, cavalete de segurança e 

fita), para atender às necessidades do Departamento de Trânsito de Balneário Camboriú e seus Agentes de 

Trânsito, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, com 

fornecimento e entrega ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Municipal 

Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional.  

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  

 

41816 - EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA (14.984.352/0001-33) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Qtd Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

4 154779 - FITA ZEBRADA 

PLÁSTICA 

FITA ZEBRADA PLÁSTICA 

Fita de sinalização e segurança 

produzida em filme de 

polietileno de baixa densidade 

sem adesivo, impresso em duas 

cores, com espessura de 30 

micras na cor preto e amarelo e 

colocada num tubete de papelão 

com largura de 70 mm. O rolo 

deverá ter 200m de comprimento 

e o peso mínimo da fita de 330g. 

UN PLASTCOR 500  8,35  4.175,00 

Total (R$):  4.175,00 

 

 41817 - M.A. WORK LTDA (09.487.624/0001-50) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Qtd Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 154776 - Cone de sinalização 

viária 75 cm 

cone de sinalização VIÁRIA 75 

CM De acordo com as 

especificações técnicas da norma 

ABNT NBR 15071/2022. 

UN fortline/

fortsinal 

1.200  116,00  139.200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

30
8-

66
B

5-
38

B
2-

74
78

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

30
8-

66
B

5-
38

B
2-

74
78



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

2 
 

Confeccionado em material 

flexível, inquebrável, resistente 

às intempéries, com aditivo 

contra ação dos raios solares, 

garantindo a estabilidade quando 

exposto ao calor, sem sofrer 

deformações visualmente 

significativas. Oito sapatas de 

sustentação. Dimensões: altura 

de 70 cm a 76 cm. Cor laranja. 

Peso entre 3kg a 4 kg.  Base 

aproximadamente de 400 x 400 

mm. A resistência ao 

intemperismo com tempo de 

exposição de 300 horas não 

deverá apresentar alterações 

visíveis ao olho nú.  

Total (R$):  139.200,00 

  

38454 - SULVALE EQUIPAMENTOS EIRELI (35.830.997/0001-91) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Qtd Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

3 154778 - CAVALETE DE 

SEGURANÇA 

Cavalete para sinalização de trânsito 

115 x 63 cm respectivamente altura e 

largura, e peso de aproximadamente 

7 Kg (vazio), fabricado em 

polietileno com proteção contra raios 

UV na cor laranja com painel duplo 

(nas duas faces) com suporte para 

fixação de sinalizadores. Painel com 

dimensões de 59 x 30 cm na parte 

superior onde devem ser fixadas 

películas refletivas de grau técnico 

(tipo 1) conforme norma 14644 da 

ABNT, nas cores desejadas (nas duas 

faces). Suporte para fixação de 

sinalizadores Deve possuir na parte 

superior do cavalete tampa que 

possibilite seu preenchimento com 

areia ou água para evitar o 

deslocamento do cavalete na rodovia. 

Fixação dos painéis por meio de 

UN Kteli 50  395,00  19.750,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

30
8-

66
B

5-
38

B
2-

74
78

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

30
8-

66
B

5-
38

B
2-

74
78



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

3 
 

parafusos. Limitador de abertura por 

meio de corrente na parte interna. 

Total (R$):  19.750,00 

 

 41818 - JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA (35.565.446/0001-48) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Qtd Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

2 154777 - CONE DE 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA 50 

CM 

Cone de sinalização injetado 

em PVC flexível com 50cm de 

altura na cor laranja constituído 

de uma peça única em formato 

cônico. Confeccionado em 

material flexível, inquebrável, 

resistente às intempéries, com 

aditivo contra ação dos raios 

solares, garantindo a 

estabilidade quando exposto ao 

calor, sem sofrer deformações 

visualmente significativas. 

Deverá ter duas faixas 

refletivas auto-adesivas coladas 

na cor branca. A base do cone 

deve ser de 28 x 28 cm 

aproximadamente e o peso do 

cone deverá ser de 

aproximadamente de 1 kg. 

UN PLASTCOR 500  41,75  20.875,00 

Total (R$):  20.875,00 

 

Balneário Camboriú, 01/02/2023.  

 

 

 

 

 

       ____________________________________________ 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

30
8-

66
B

5-
38

B
2-

74
78

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

30
8-

66
B

5-
38

B
2-

74
78



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7308-66B5-38B2-7478

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 01/02/2023 19:14:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/7308-66B5-38B2-7478

https://bc.1doc.com.br/verificacao/7308-66B5-38B2-7478

